
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

8 августа 2019 года  № 73/ 2-4 

г. Уфа 

 

О предложении кандидатур для дополнительного зачисления в резерв 

составов участковых комиссий  

 

На основании п.9 статьи 26 и п.51 статьи 27 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», части 6 статьи 25 и части 4.3 статьи 26 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия Ленинского района городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан решила: 

1. Предложить для зачисления в резерв составов участковых комиссий 

территориальной избирательной комиссии Ленинского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан кандидатуры согласно 

приложению (прилагается). 

2. Направить настоящее решение и список кандидатур, предлагаемых 

для зачисления в резерв составов участковых комиссий, в Центральную 

избирательную комиссию Республики Башкортостан. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   Р.Ф.Хасанов 

  

    

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   Т.И.Шепелева 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 

ҠАЛА ОКРУГЫ ЛЕНИН РАЙОНЫНЫҢ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 

 



Приложение  

к решению территориальной избирательной 

комиссии Ленинского района городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан 

от «8» августа 2019 года № 73/2-4 
 

Список кандидатур, предлагаемых для  дополнительного зачисление в резерв 

составов участковых комиссий территориальной избирательной комиссии 

Ленинского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан 

 

№ Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

1.  Абдрахманова Танзиля 

Минибаевна 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

2.  Актуганов Азамат Халилович Собрание избирателей 

3.  Аминова Фаниса Раифовна Башкортостанское региональное отделение 

Политической партии "Российская экологическая 

партия "Зеленые" 

4.  Арсланова Гульнар Загитовна Собрание избирателей 

5.  Афанасьев Дмитрий Игоревич Башкортостанское региональное отделение 

Политической партии "Российская экологическая 

партия "Зеленые" 

6.  Ахмеров Марс Минуллович Собрание избирателей 

7.  Бадриева Айгуль Ахатовна Собрание избирателей 

8.  Байжева Светлана Олеговна Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

9.  Бакиева Золфира Газимовна Башкортостанское региональное отделение 

Политической партии "Российская экологическая 

партия "Зеленые" 

10.  Бикмаева Венера Филаритовна БАШКОРТОСТАНСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

11.  Бондина Татьяна 

Владимировна 

Собрание избирателей 

12.  Буранбаев Денир Вакилович Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

13.  Бутылова Наталья 

Владимировна 

Собрание избирателей 

14.  Вавилова Динара Ралисовна Собрание избирателей 

15.  Валеева Земфира Флюровна Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

16.  Виноградова Ирина 

Александровна 

Башкортостанское региональное отделение 

Политической партии "Российская экологическая 



№ Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

партия "Зеленые" 

17.  Габбасова Надежда 

Васильевна 

Башкортостанское региональное отделение 

Политической партии "Российская экологическая 

партия "Зеленые" 

18.  Гадельшин Рустам Гаязович БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии "КПРФ" 

19.  Гайфуллина Гульшат 

Илдаровна 

Собрание избирателей 

20.  Галиахметов Вильнур 

Венерович 

Башкортостанское региональное отделение 

Политической партии "Российская экологическая 

партия "Зеленые" 

21.  Галиахметова Елена 

Файльевна 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

22.  Галиева Ильмира Фагилевна Башкортостанское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

23.  Галимуллин Ильгиз 

Галимович 

БАШКОРТОСТАНСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

24.  Гареева Гульназ Мансуровна Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

25.  Генералова Светлана 

Николаевна 

Собрание избирателей 

26.  Гилязова Елена 

Александровна 

Башкортостанское региональное отделение 

Политической партии "Российская экологическая 

партия "Зеленые" 

27.  Еникеева Светлана 

Константиновна 

Собрание избирателей 

28.  Зива Оксана Николаевна Собрание избирателей 

29.  Зиннурова Айгуль Венеровна Башкортостанское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

30.  Зорин Алексей Андреевич Собрание избирателей 

31.  Ибрагимова Зиля 

Насибулловна 

Башкортостанское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

32.  Идрисова Назира Хабировна Региональное отделение Всероссийской 

политической партии "Союз Труда" в Республике 

Башкортостан 

33.  Ильясова Фирдаус 

Абдульмановна 

БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии "КПРФ" 

34.  Ирназарова Валентина 

Вячеславовна 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

35.  Исаченко Ольга Николаевна Башкортостанское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

36.  Исмоилов Сохиб Саидович Собрание избирателей 



№ Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

37.  Исхакова Алия Равилевна БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии "КПРФ" 

38.  Кажефорова-Алексеева Елена 

Анатольевна 

Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

39.  Кальметьева Татьяна Юрьевна Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

40.  Камалова Лиана Мансафовна Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

41.  Камалтдинова Гульнара 

Алексеевна 

Собрание избирателей 

42.  Кандов Тимур Нарзиевич БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии "КПРФ" 

43.  Каюкова Ирина Георгиевна БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии "КПРФ" 

44.  Киржакова Татьяна 

Алексеевна 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

45.  Кудакаева Рафия Ягфаровна Башкортостанское региональное отделение 

Политической партии "Российская экологическая 

партия "Зеленые" 

46.  Кузнецова Мария Григорьевна Собрание избирателей 

47.  Латипов Валерий Ринатович Собрание избирателей 

48.  Латыпова Регина Фанисовна Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

49.  Ликандрова Зиля Фанилевна Башкортостанское региональное отделение 

Политической партии "Российская экологическая 

партия "Зеленые" 

50.  Макарова Эльвира Фанисовна Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

51.  Максимов Сергей 

Вячеславович 

БАШКОРТОСТАНСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

52.  Мукминов Фаяз Гаязович Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

53.  Муллагулова Рима Сагитовна Собрание избирателей 

54.  Мурзаева Виктория Баяновна Собрание избирателей 

55.  Мурсалимова Вероника 

Финатовна 

Собрание избирателей 

56.  Мусалина Людмила 

Викторовна 

Башкортостанское региональное отделение 

Политической партии "Российская экологическая 



№ Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

партия "Зеленые" 

57.  Мустафин Афляг Гадеевич БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии "КПРФ" 

58.  Мухамадеева Юлия 

Даниловна 

Собрание избирателей 

59.  Набиуллина Лениза 

Флорисовна 

Региональное отделение Всероссийской 

политической партии "Союз Труда" в Республике 

Башкортостан 

60.  Нафикова Тагзима 

Габдулкадировна 

Собрание избирателей 

61.  Нигматзянов Рустем 

Айратович 

Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

62.  Нурмухаметова Зульфия 

Мухтаровна 

Башкортостанское региональное отделение 

Политической партии "Российская экологическая 

партия "Зеленые" 

63.  Пегова Надежда Михайловна Башкортостанское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

64.  Петрова Наталья Петровна Собрание избирателей 

65.  Радке Людмила Михайловна Башкортостанское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

66.  Расулова Зульфия 

Абдувасиевна 

Региональное отделение в Республике 

Башкортостан Всероссийской политической 

партии "ПАРТИЯ РОСТА" 

67.  Рахимова Гульнара Зуфаровна Собрание избирателей 

68.  Рахматуллин Ильнур 

Хайретдинович 

Собрание избирателей 

69.  Сабанчина Гульшат 

Азаматовна 

Башкортостанское региональное отделение 

Политической партии "Российская экологическая 

партия "Зеленые" 

70.  Саверкина Светлана 

Александровна 

Собрание избирателей 

71.  Садыкова Лейла Айратовна Башкортостанское региональное отделение 

Политической партии "Российская экологическая 

партия "Зеленые" 

72.  Сайфулина Мегзура Захаровна Башкортостанское региональное отделение 

Политической партии "Российская экологическая 

партия "Зеленые" 

73.  Салимгареева Фаниля 

Акрамовна 

Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

74.  Саранов Алексей 

Александрович 

Региональное отделение Всероссийской 

политической партии "Союз Труда" в Республике 

Башкортостан 

75.  Силантьева Светлана 

Геннадьевна 

Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 



№ Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

76.  Тагиров Артур Равилевич 

 

БАШКОРТОСТАНСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

77.  Троценко Ольга Анатольевна Башкортостанское региональное отделение 

Политической партии "Российская экологическая 

партия "Зеленые" 

78.  Хакимов Альберт Маратович Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

79.  Хаматханова Миляуша 

Сагитовна 

Региональное отделение Всероссийской 

политической партии "Союз Труда" в Республике 

Башкортостан 

80.  Хамидуллин Ильвир 

Камилович 

Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

81.  Хамитова Сафия 

Сагиндиковна 

Башкортостанское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

82.  Харисова Зульфия 

Энгельсовна 

Собрание избирателей  

83.  Хисматуллин Рустэм 

Альбертович 

Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

84.  Хусаинова Алина Гимрановна Региональное отделение в Республике 

Башкортостан Всероссийской политической 

партии "ПАРТИЯ РОСТА" 

85.  Цаплин Александр Федрович Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

86.  Чибурина Татьяна 

Михайловна 

Собрание избирателей 

87.  Чулкина Татьяна 

Александровна 

Региональное отделение Всероссийской 

политической партии "Союз Труда" в Республике 

Башкортостан 

88.  Шабанова Любовь Валерьевна Башкортостанское региональное отделение 

Политической партии "Российская экологическая 

партия "Зеленые" 

89.  Шайдуллина Альмира 

Мидахатовна 

Собрание избирателей 

90.  Шаймухаметова Лилия 

Заминовна 

Башкортостанское региональное отделение 

Политической партии "Российская экологическая 

партия "Зеленые" 

91.  Юдина Лариса Владимировна Собрание избирателей 

92.  Якупова Альмира Сагитовна Собрание избирателей 

93.  Ямаева Инна Викторовна Башкортостанское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

 


